financeiras referentes à adesão aos Editais da CRIE (ERPA), à realização das reuniões da Diretoria Execu�va e da Assembleia de Presidentes e a

/

inauguração da nova sede do CRA-PA, no total de R$ 94.893,00, entretanto, levando em consideração o que já está previsto em orçamento,
seria necessária a complementação de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), o que foi aprovado pela DIREX.
Encaminhamento ao Plenário.

Na oportunidade, a Cons. Aline Mendonça sugeriu a alteração no Regulamento do PRODER, citando que o CRA-MA foi impedido de integrar o
Programa, tendo em vista que havia uma irregularidade referente a dezembro/2018 que foi um reflexo da decisão tomada, necessária na